2021年２月９日

各  位

会 社 名  西日本鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 倉富 純男

（コード番号 9031 東証１部・福証）

問合せ先 広報部広報課長  川上 哲平

（TEL. 092－734－1217）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2021年２月９日開催の取締役会において、同年４月１日付の執行役員の異動ならび

に同年６月下旬の取締役の異動について下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

なお、取締役の異動につきましては2021年６月下旬開催予定の定時株主総会および取締役会

において正式決定する予定です。

記

１．執行役員の異動

 (1)新任執行役員（2021 年４月１日付）

   執行役員    小 柳 和 彦 （現 西鉄旅行㈱ 専務取締役）

   執行役員    石 川 たかね （現 広報部長）

   執行役員    豊 福 辰 也 （現 NNR Hotels International Korea Co., Ltd.

代表理事）

 (2)退任予定執行役員（2021 年４月１日付）

   部 谷 由 二 （現 副社長執行役員）

   堀 江 広 重 （現 専務執行役員）

   吉 村 達 也 （現 常務執行役員）

   後 藤 雅 彦 （現 常務執行役員、西鉄旅行㈱代表取締役社長）

  ※部谷由二氏は、㈱西鉄ストア取締役会長に就任する予定です。

   ※堀江広重氏は、西鉄エム・テック㈱代表取締役社長に就任する予定です。

   ※吉村達也氏は、博多バスターミナル㈱代表取締役社長に就任する予定です。

 (3)その他

   現任者の役職の異動は、別紙 ≪参考≫ をご覧ください。

２．取締役の異動（2021 年６月下旬予定）

 (1) 新任取締役候補

  監査等委員でない取締役

   戸 田 康一郎 （現 専務執行役員）

(2) 退任予定取締役

  監査等委員でない取締役

  竹 島 和 幸 （現 取締役会長 取締役会議長）

部 谷 由 二 （現 代表取締役副社長執行役員）

   北 村 慎 司 （現 取締役専務執行役員）

   清 水 信 彦 （現 取締役専務執行役員）

   大 格  淳  （現 取締役専務執行役員）

   吉 村 達 也 （現 取締役常務執行役員）

吉 松 民 雄 （現 取締役(非常勤)）

※北村慎司氏、清水信彦氏および大格淳氏の執行役員としての異動については、別紙

 ≪参考≫をご覧ください。

   以  上

≪参考≫

役付執行役員（2021 年４月１日付）

社長執行役員 林 田 浩 一
業務全般 経営企画部担当

ＥＳＧ推進会議議長
(昇任)

副社長執行役員 戸 田 康一郎

社長補佐（業務全般）

人事部、鉄道事業本部担当 鉄道事業本部長

西鉄グループ安全マネジメント委員会委員長

西鉄グループ人権・同和問題推進委員会委員長

(昇任)

専務執行役員 北 村 慎 司
国際物流事業本部担当

国際物流事業本部長兼営業企画部長

専務執行役員 清 水  信 彦

北九州グループ統括、グループ連携推進部、まちづく

り・交通・観光推進部、スマートペイメント推進部担当

まちづくり・交通・観光推進部長

専務執行役員 大 格   淳 監査部、経理部担当

専務執行役員 永 竿 哲 哉 福岡国際空港㈱ 代表取締役社長執行役員

常務執行役員 松 尾 利 浩
住宅事業本部、海外事業開発部担当

住宅事業本部長兼戸建住宅事業部長

常務執行役員 田 川 真 司

ＤＸ・ＩＣＴ推進部、新領域事業開発部、天神開発本

部担当 天神開発本部長兼福ビル街区開発部長

ＤＸ・ＩＣＴ委員会委員長

常務執行役員 松 本 義 人 自動車事業本部担当 自動車事業本部長

常務執行役員 佐 藤 仁 俊
都市開発事業本部担当

都市開発事業本部長兼企画開発部長

執行役員（2021 年４月１日付）

執 行 役 員 秋 澤 壮 一 ㈱西鉄ストア 代表取締役社長執行役員

執 行 役 員 庄 山 和 利 ㈱西鉄エージェンシー 代表取締役社長

執 行 役 員 黒 飛 茂 樹 国際物流事業本部副本部長兼海運営業部長

執 行 役 員 松 藤   悟 鉄道事業本部副本部長兼計画部長

執 行 役 員 東   欣 哉 自動車事業本部副本部長兼計画部長

執 行 役 員 重 水   徹 住宅事業本部首都圏事業部長兼マンション事業部長

執 行 役 員 吉 田   透 自動車事業本部副本部長兼業務部長

執 行 役 員 久保田   等 西鉄運輸㈱ 代表取締役社長

執 行 役 員 安 田 堅太郎 西鉄バス北九州㈱ 代表取締役社長

執 行 役 員 宇 高 圭 一 国際物流事業本部副本部長兼東日本営業部長

執 行 役 員 大 石 繁 男 西鉄ビルマネージメント㈱ 代表取締役社長

執 行 役 員 森   慎 二
安全あんしん推進部、総務部担当

安全あんしん推進部長兼総務部長

執 行 役 員 野 嵜 武 秀 ㈱スピナ 代表取締役社長

執 行 役 員 小 柳 和 彦 西鉄旅行㈱ 代表取締役社長 (新任)

執 行 役 員 石 川 たかね 広報・ＣＳ推進部担当 広報・ＣＳ推進部長 (新任)

執 行 役 員 豊 福 辰 也
ホテル事業部担当 ホテル事業部長

株式会社西鉄ホテルズ 代表取締役社長
(新任)

取締役（2021 年６月下旬予定）

代表取締役

取締役会長
倉 富 純 男 取締役会議長

代表取締役 林 田 浩 一

代表取締役 戸 田 康一郎  (新任)

取締役 松 藤   悟

取締役（社外取締役） 松 岡 恭 子

取締役 藤 田 浩 展

取締役（社外取締役） 最勝寺   潔

取締役（社外取締役） 柴 戸 隆 成

取締役（社外取締役） 喜多村   円

取締役（社外取締役） 藤 井 一 郎

監査等委員（2021 年２月９日現在）異動の予定はありません

監査等委員（常勤） 藤 田 浩 展 監査等委員会委員長

監査等委員（常勤） 最勝寺   潔

監査等委員 柴 戸 隆 成

監査等委員 喜多村   円

監査等委員 藤 井 一 郎